

باسمه تعالی

اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ بندرعباس

دبیرستان دخترانه غیردولتی مولوی

نام و نام خانوادگی : پایه : دوازدهم/رشته : علوم انسانی نام درس : تاریخ (۳) نام دبیر : مرضیه شاهی  
تعداد سوال : ۱۴/تعداد صفحات : ۳ تاریخ امتحان : ۹۹/۱۰/۲۱ وقت امتحان : ۸۰ دقیقه نوبت : اول

ردیف	گزینه‌های صحیح را انتخاب کنید	بارم	
۱	<p><b>درست [X] و نادرست [ ] بودن جمله های زیر را مشخص کنید :</b></p> <p>الف) پس از پیروزی انقلاب مشروطه، مجله های تخصصی در موضوعات تاریخی شروع به انتشار کردند. <input type="checkbox"/></p> <p>ب) الیور کرامول پس از ریاست جمهوری به دلایل سیاسی با مجلس درگیر و آن را منحل کرد. <input type="checkbox"/></p> <p>ج) شالوده زندگی اجتماعی و اقتصادی ایران در دوره قاجار به مراکز شهری، بازارها تشکیل می دادند. <input type="checkbox"/></p> <p>د) اولین ثمره فعالیت عالمان دینی در دوره قاجار، پیروزی در نهضت تنباکو بود. <input type="checkbox"/></p>	۱	
۲	<p><b>در رابطه با بناهای تاریخی ایران، گزینه مناسب را انتخاب کنید :</b></p> <p>الف) این بنای باشکوه در دوره نادر شاه افشار ساخته شد <input type="checkbox"/></p> <p>ب) در دوره زند، این نوع از بناها با کاربرد تفریحی گسترش یافت <input type="checkbox"/></p> <p>ج) این بناها در عصر قاجار، بیشتر به تقلید از بناهای اروپایی ساخته می شدند <input type="checkbox"/></p> <p>د) یکی از بناهای معروف واقع در مجموعه کاخ گلستان است <input type="checkbox"/></p> <p>۱- کاخ نیاوران ۲- کلاه فرنگی ۳- کاخ شمس العماره ۴- ارگ کریم خان ۵- کارت پستالی ۶- کاخ خورشید</p>	۱	
۳	<p><b>گزینه مناسب را انتخاب کنید :</b></p> <p>الف - همزمان با روی کار آمدن قاجارها در ایران، در فرانسه چه اتفاقی رخ داد؟</p> <p>۱) روی کار آمدن ناپلئون <input type="checkbox"/></p> <p>۲) قدرت گرفتن پارلمان در فرانسه <input type="checkbox"/></p> <p>۳) قدرت گرفتن انقلابیون تندرو <input type="checkbox"/></p> <p>۴) افول جمهوری خواهان <input type="checkbox"/></p> <p>ب - چرا پس از سقوط صفویان، هنر نگارگری رو به افول نهاد؟</p> <p>۱) به علت جنگ های خارجی <input type="checkbox"/></p> <p>۲) بی توجهی حاکمان <input type="checkbox"/></p> <p>۳) نبودن امکانات <input type="checkbox"/></p> <p>۴) به علت جنگ های داخلی <input type="checkbox"/></p>	۰.۵	
۴	<p><b>جمله های زیر را کامل کنید :</b></p> <p>الف) اولین روزنامه ایران را میرزا صالح شیرازی با عنوان ----- در تهران منتشر کرد.</p> <p>ب) طبقه ----- جامعه فرانسه شامل اشراف و زمین داران بزرگ بود.</p> <p>ج) هنر ----- در دوران ناصرالدین شاه گسترش پیدا کرد.</p> <p>د) عثمانی توانست با شعار ----- بخشی از اندیشمندان ایرانی را به سمت خود جلب کند.</p>	۲	
نمره به عدد :	نمره به حروف :	نام و نام خانوادگی دبیر، امضاء :	نمره تجدید نظر، امضاء :

ردیف	گزینه چرخ راه آینده است	بارم
۵	<p>به پرسش های زیر پاسخ دهید :</p> <p>الف) شخصیت شناسی : در دوره قاجاریه برخی زنان فاضل در تأسیس مدارس جدید مشارکت داشتند. از جمله مدرسه دوشیزگان که به منظور تحصیل دختران در تهران تأسیس شد. این مدرسه به همت کدام زن ایرانی تأسیس شد؟ (-----)</p> <p>ب) کتاب شناسی : میرزا محمد ناظم الاسلام کرمانی در کتاب خود ضمن توجه به مردم، نقش طبقات اجتماعی مختلف را در انقلاب مشروطیت نشان داده است. نام کتاب وی چیست؟ (-----)</p>	۱
۶	<p>به پرسش های زیر پاسخ کوتاه دهید :</p> <p>الف) چرا میرزا آقاخان کرمانی معتقد بود مورخان جدید اروپایی به قوانینی دست یافتند که آن را "حکمت تاریخی" می نامند؟</p> <p>ب) کدام عامل زمینه تحولی عمیق و اساسی را در تاریخ نگاری سنتی فراهم آورد؟</p> <p>ج) یکی از پیامدهای انقلاب باشکوه انگلستان چه بود؟</p> <p>د) علت اعتراض علما و بازرگانان به وضعیت اقتصادی ایران در دوره قاجار چه بود؟</p> <p>ه) علت ترس و خشم دولت های اروپایی از انقلاب فرانسه ۱۷۸۹م چه بود؟</p> <p>و) هدف امیر کبیر از تأسیس مدرسه دارالفنون چه بود؟</p>	۰.۵ ۰.۵ ۰.۵ ۰.۵ ۰.۵ ۰.۵
۷	<p>در ارتباط با عهدنامه ها و امتیازهای عهد قاجار، به پرسش های زیر پاسخ دهید :</p> <p>الف) عهدنامه «ارزنه الروم» میان ایران و کدام دولت بسته شده است؟ (-----)</p> <p>ب) «ایران از داشتن کشتی جنگی در دریای کاسپی محروم شد» از بندهای کدام عهدنامه می باشد؟ (-----)</p> <p>ج) یک امتیاز اقتصادی که انگلیس از ایران اخذ کرد را نام ببرید؟ (-----)</p> <p>د) یک مورد از مفاد «عهدنامه پاریس» را بنویسید؟ (-----)</p>	۲
۸	<p>چه عواملی تأثیر بسزایی بر رونق صادرات فرش به عنوان کالای جایگزین داشت؟</p>	۱
۹	<p>چرا برخی روزنامه نگاران در عهد قاجار، در خارج از کشور اقدام به نشر روزنامه به زبان فارسی می کردند؟</p>	۱
۱۰	<p>ویژگی بارز افکار نویسندگان کتاب هایی که در دوره قاجار در پیدایش مشروطه خواهی موثر بودند چه بود؟</p>	۱
۱۱	<p>چرا شاهان قاجار نمی توانستند به طور کامل قدرت استبدادی و اختیارات نامحدود خود را به کار ببندند؟</p>	۱

ردیف	بارم	کوشش پران راه آینده است
۱۲	۱	بررسی کنید چرا نارضایتی عمومی مردم در دوره قاجار منجر به ترور ناصرالدین شاه شد؟
۱۳	۱/۵	نقش تحولات فکری جامعه فرانسه را در پیدایش انقلاب این کشور ارزیابی کنید.
۱۴	۳	اسامی و اصطلاحات تاریخی زیر را توضیح دهید: الف) زندان باستیل : ب) بریگاد قزاق : ج) استبداد صغیر :

تاریخ، از آن افراد هدفمند است

